



REPÚBLICA DE COLOMBIA
Rama Judicial
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
ITAGÜÍ

Veinticinco de octubre de dos mil veintiuno

AUTO INTERLOCUTORIO
RADICADO N° 2017-00275-00

CONSIDERACIONES

En atención a la liquidación del crédito allegada por la parte actora, el Despacho hace saber que realizará la reliquidación, actualizándola hasta la fecha.

Por lo tanto, y conforme lo dispone el numeral 3 del Art. 446 del C.G. del P., si no se objetare la liquidación del crédito dentro del término del traslado, el Juez decidirá si aprueba o modifica la misma. En el presente, la liquidación presentada por la parte actora no fue objetada, pero por tener fecha desactualizada, el Despacho procede a actualizarla y así la aprueba, dejando constancia que no existen retenciones para imputar:

Fecha : 14/10/2021
(dd/mm/aaaa)

REPUBLICA DE COLOMBIA



RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA

REPORTE GENERAL POR PROCESO
RADICADO No. 05360400300220170027500
JUZGADO MUNICIPAL CIVIL 002 ITAGUI (ANTIOQUIA)

TOTAL REPORTE :

CANTIDAD: 0

VALOR:

RADICADO N°. 2017-00275

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL												
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO												
ITAGUI												
RADICADO 2017-00275												
La Secretaría del Despacho procede a efectuar la liquidación del crédito, conforme a lo dispuesto en el Art. 446 del C. G. del P.												
Plazo TEA pactada, a mensual >>				Plazo Hasta				1-mar-99 14-mar-99 1-ene-07				
Tasa mensual pactada >>												
Resultado tasa pactada o pedida >		Máxima		Mora Hasta (Hoy)								
Mora TEA pactada, a mensual >>				25-oct-21				4-ene-07				
Tasa mensual pactada >>				Comercial		x						
Resultado tasa pactada o pedida >		Máxima		Consumo								
Saldo de capital, Fol. >>				Microc u Otros								
ereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>												
Vigencia			Brio. Cte.	Máxim a Mensu al	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO					
Desde	Hasta	Efec. Ar	Autori zada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	Abonos	Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses	
24-nov-16	30-nov-16					0,00		0,00	Valor	0,00	0,00	
24-nov-16	30-nov-16	21,99%	2,40%	2,404%	9.776.728,00	9.776.728,00	7	54.840,75		54.840,75	9.831.568,75	
1-dic-16	31-dic-16	21,99%	2,40%	2,404%		9.776.728,00	30	235.031,78		289.872,53	10.066.600,53	
1-ene-17	31-ene-17	22,34%	2,44%	2,438%		9.776.728,00	30	238.319,55		528.192,09	10.304.920,09	
1-feb-17	28-feb-17	22,34%	2,44%	2,438%		9.776.728,00	30	238.319,55		766.511,64	10.543.239,64	
1-mar-17	31-mar-17	22,34%	2,44%	2,438%		9.776.728,00	30	238.319,55		1.004.831,20	10.781.559,20	
1-abr-17	30-abr-17	22,33%	2,44%	2,437%		9.776.728,00	30	238.225,78		1.243.056,98	11.019.784,98	
1-may-17	31-may-17	22,33%	2,44%	2,437%		9.776.728,00	30	238.225,78		1.481.282,76	11.258.010,76	
1-jun-17	30-jun-17	22,33%	2,44%	2,437%		9.776.728,00	30	238.225,78		1.719.508,54	11.496.236,54	
1-jul-17	31-jul-17	21,98%	2,40%	2,403%		9.776.728,00	30	234.937,67		1.954.446,22	11.731.174,22	
1-ago-17	31-ago-17	21,98%	2,40%	2,403%		9.776.728,00	30	234.937,67		2.189.383,89	11.966.111,89	
1-sep-17	30-sep-17	21,48%	2,35%	2,355%		9.776.728,00	30	230.219,67		2.419.603,56	12.196.331,56	
1-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%		9.776.728,00	30	227.092,34		2.646.695,90	12.423.423,90	
1-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%		9.776.728,00	30	225.286,86		2.871.982,76	12.648.710,76	
1-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%		9.776.728,00	30	223.477,79		3.095.460,54	12.872.188,54	
1-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%		9.776.728,00	30	222.714,99		3.318.175,54	13.094.903,54	
1-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%		9.776.728,00	30	225.762,33		3.543.937,87	13.320.665,87	
1-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		9.776.728,00	30	222.619,60		3.766.557,47	13.543.285,47	
1-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		9.776.728,00	30	220.709,61		3.987.267,08	13.763.995,08	
1-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		9.776.728,00	30	220.327,13		4.207.594,21	13.984.322,21	
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		9.776.728,00	30	218.795,60		4.426.389,82	14.203.117,82	
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		9.776.728,00	30	216.397,41		4.642.787,23	14.419.515,23	
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		9.776.728,00	30	215.532,51		4.858.319,74	14.635.047,74	
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		9.776.728,00	30	214.281,75		5.072.601,49	14.849.329,49	
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		9.776.728,00	30	212.547,08		5.285.148,57	15.061.876,57	
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		9.776.728,00	30	211.195,60		5.496.344,17	15.273.072,17	
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		9.776.728,00	30	210.325,73		5.706.669,90	15.483.397,90	
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		9.776.728,00	30	208.001,99		5.914.671,88	15.691.399,88	
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		9.776.728,00	30	213.222,07		6.127.893,95	15.904.621,95	
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		9.776.728,00	30	210.035,59		6.337.929,54	16.114.657,54	
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		9.776.728,00	30	209.551,81		6.547.481,34	16.324.209,34	
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		9.776.728,00	30	209.745,35		6.757.226,69	16.533.954,69	
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		9.776.728,00	30	209.358,22		6.966.584,92	16.743.312,92	
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		9.776.728,00	30	209.164,60		7.175.749,52	16.952.477,52	
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		9.776.728,00	30	209.551,81		7.385.301,33	17.162.029,33	
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%		9.776.728,00	30	209.551,81		7.594.853,13	17.371.581,13	
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%		9.776.728,00	30	207.420,12		7.802.273,25	17.579.001,25	
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%		9.776.728,00	30	206.740,80		8.009.014,06	17.785.742,06	
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%		9.776.728,00	30	205.575,08		8.214.589,13	17.991.317,13	
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%		9.776.728,00	30	204.213,17		8.418.802,30	18.195.530,30	
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%		9.776.728,00	30	207.032,00		8.625.834,30	18.402.562,30	
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%		9.776.728,00	30	205.963,82		8.831.798,12	18.608.526,12	
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%		9.776.728,00	30	203.434,02		9.035.232,14	18.811.960,14	
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%		9.776.728,00	30	198.549,09		9.233.781,23	19.010.509,23	
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%		9.776.728,00	30	197.863,10		9.431.644,33	19.208.372,33	
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%		9.776.728,00	30	197.863,10		9.629.507,43	19.406.235,43	
1-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%		9.776.728,00	30	199.528,18		9.829.035,61	19.605.763,61	
1-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%		9.776.728,00	30	200.115,13		10.029.150,75	19.805.878,75	
1-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%		9.776.728,00	30	197.568,94		10.226.719,69	20.003.447,69	
1-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%		9.776.728,00	30	195.113,92		10.421.833,61	20.198.561,61	
1-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%		9.776.728,00	30	191.369,51		10.613.203,12	20.389.931,12	
1-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%		9.776.728,00	30	189.986,08		10.803.189,21	20.579.917,21	
1-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%		9.776.728,00	30	192.159,10		10.995.348,30	20.772.076,30	
1-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%		9.776.728,00	30	190.875,67		11.186.223,98	20.962.951,98	
1-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%		9.776.728,00	30	189.887,19		11.376.111,16	21.152.839,16	
1-may-21	31-may-21	17,22%	1,93%	1,933%		9.776.728,00	30	188.996,63		11.565.107,79	21.341.835,79	
1-jun-21	30-jun-21	17,21%	1,93%	1,932%		9.776.728,00	30	188.897,62		11.754.005,41	21.530.733,41	
1-jul-21	31-jul-21	17,18%	1,93%	1,929%		9.776.728,00	30	188.600,54		11.942.605,95	21.719.333,95	
1-ago-21	31-ago-21	17,24%	1,94%	1,935%		9.776.728,00	30	189.194,60		12.131.800,55	21.908.528,55	
1-sep-21	30-sep-21	17,19%	1,93%	1,930%		9.776.728,00	30	188.699,58		12.320.500,13	22.097.228,13	
1-oct-21	25-oct-21	17,08%	1,92%	1,919%		9.776.728,00	25	156.341,30		12.476.841,43	22.253.569,43	
						Resultados >>		0,00	12.476.841,43	22.253.569,43		
										SALDO DE CAPITAL		9.776.728,00
										COSTAS		1.155.400,00
										SALDO DE INTERESES		12.476.841,43
										TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS		23.408.969,43
LINA MARCELA GIRALDO CATAÑO												
Secretaria												

En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Civil Municipal de Oralidad de Itagüí,

RADICADO N°. 2017-00275

RESUELVE

PRIMERO: Aprobar la liquidación de crédito que al 25 de octubre de 2021 asciende a la suma de \$23.408.969.43, la cual incluye costas procesales.

NOTIFÍQUESE,



LUISA MARÍA LOPERA VÁSQUEZ
JUEZ (E)

ESTADOS ELECTRÓNICOS **N° 186**

Fijado hoy **26 DE OCTUBRE DE 2021**

AMUNERAVA